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بـوی کبـاب به مشامشـان خورده غافـل از اینکه خـر داغ می کنند، این 

اشـتباه تکـراری چهره هـای برانـداز اسـت کـه چنـد دهه اسـت، ادامه 

دارد. سـال 2019 که ترامپ وارد کاخ سـفید شـد براندازان از تشـدید 

یم هـا علیـه ایـران بـه نـام ایران دوسـتی گفتنـد و از کمپیـن فشـار  تحر

حداکثـری حمایـت کردنـد، بـا شـروع ناآرامی هـای 1401 بازهـم از 

یم هـا بـرای برانـدازی و حتـی حمله نظامـی گفتند،  لـزوم تشـدید تحر

امـا بـا وجـود پیچیدن این اظهـارات در زرورق وطن پرسـتی خیلی زود 

دستشـان برای مردم ایران رو شـد. در یک سـال و چند ماه گذشـته هم، 

 در زمیـن صهیونیسـت ها بـازی کردنـد و از حملـه نظامـی به 
ً
صراحتـا

یه  ایـران دفـاع کردنـد، ایـن روز هـا و به خصوص بعد از تحولات سـور

بازهـم بـوی کباب به مشامشـان خورده اسـت؛ از رجویسـت ها گرفته 

تـا پهلویسـت ها به خـط شـدند و ادعـا می کنند کـه گزینـه خوبی برای 

فـردای برانـدازی دارنـد و ایـن کار را هـم بـا ژسـت یک فعـال مدنی و 

سیاسـی انجـام می دهنـد. حنایشـان بـرای مـردم کـه رنگـی نـدارد اما 

تـاش می کننـد در بازی سـهم خواهی و بودجه گیری از هم جا نمانند. 

   بهایی حامی تحریم

حالا به دنبال حمله نظامی به ایران
مریـم معمارصادقـی، مدیـر اندیشـکده ضدایرانـی توانـا، فـردی کـه ارتباط 

بـی بـا صهیونیسـت ها دارد به تازگـی و در ادامـه پـروژه اقدامـات  خو

ضدایرانـی خـود در مقالـه ای از حملـه نظامـی بـه ایـران صحبـت کـرده 

اسـت. معمارصادقی در بخشـی از این یادداشـت نوشـته: »اکنون زمان آن 

فرارسـیده که یک لشکرکشـی کامل هوایی آمریکا علیه جمهوری اسـامی 

بـه راه بیندازیـم، عملیاتـی کـه آن را چنـان ضعیـف کنـد که مردم ایـران آن را 

سـرنگون کننـد.« صادقـی مدعـی شـده کـه دیگـر تحریم جـواب نمی دهد 

و حملـه نظامـی بهتریـن راه اسـت و بهتریـن گزینـه هـم هـدف قـرار دادن 

زیرسـاخت های جمهـوری اسـامی اسـت. بعـد از ایـن یادداشـت، فریاد 

ایرانی هـا و عمـوم ایرانیـان خارج نشـین، علیـه او بلنـد شـد و ایـن اقـدام او 

را علیـه مـردم دانسـتند و حمایتـش از حملـه نظامـی علیـه ایـران را مـورد 

تاخت وتـاز قـرار دادنـد. او هـم نوشـت کـه منظـورش از هـدف قـرار دادن 

زیرسـاخت ها، تأسیسـات نظامـی بـوده اسـت. صادقـی ماجـرا را این طـور 

توجیـه کـرد کـه »تناقضـی در حمایـت از حملـه نظامـی به رژیم سـرکوبگر 

و جنبـش مردمـی بـدون خشـونت وجـود نـدارد.« گزاره تکـراری که در یک 

سـال گذشـته از زبـان کارفرمـای صهیونیسـتی آن هـا شـنیده شـد و نتانیاهو 

درحالی کـه مدعـی بـود تنهـا به دنبال نابودی حماس اسـت، غـزه را با خاک 

یکسـان کـرد و 45 هـزار نفـر را نیـز شـهید کـرد. ایـن اولیـن بـار نیسـت که 

 علیـه مـردم ایران موضـع می گیـرد، او در تمام این 
ً
معمـار صادقـی صراحتـا

سـال ها »تحریـم« را به عنـوان گزینه ای برای تضعیـف و نابودی ایران به طور 

جـدی دنبـال می کـرد. صادقی در مصاحبه ای که با شـبکه صهیونیسـتی آی 

24 داشـت، از فـروش نفـت ایـران و عـدم اجـرای تحریم های ثانویـه انتقاد 

کـرد. معمارصادقـی از جملـه افـرادی بود که پای نامـه ضدایرانی 30 نفر به 

ترامـپ در 2016 کـه خواهـان تشـدید تحریم هـا علیـه ایران بودنـد را امضا 

کـرد. او از هرفرصتـی بـرای تحقـق پـروژه تضعیف ایـران اسـتفاده می کرد. 

صادقـی، حتـی در میانـه بحـران کرونـا نامه ای بـه دولت آمریکا می نویسـد 

و می خواهـد در میانـه ایـن ناآرامی هـا تحریم هـای دارویـی علیـه ایـران را 

ر هـا نکنـد. طبیعـی اسـت کـه ایـن اقدامـات بـدون بودجـه و حمایت های 

مالـی محقـق نمی شـدند، از آنجـا کـه هروقـت پای پـروژه و سـهم خواهی 

وسـط باشـد، برانـدازان افشـای فسـاد های مالـی علیـه یکدیگر را از دسـت 

نمی دهنـد، در میانـه سـال 2018 و در جریـان پروژه »ایـران دیس اینفو« که 

زیـر نظـر مرکـز ارتباطـات وزارت خارجه آمریکا و به منظـور انجام اقدامات 

ضدایرانـی در حـوزه رسـانه ای بـا عنـوان مقابله با نفوذ خبـری ایران صورت 

گرفـت، مریـم معمارصادقـی نزدیـک به 2میلیون دلار بودجـه گرفته بود و از 

آنجـا کـه برخـاف بودجه اختصاص داده شـده، آن طور کـه باید موفق عمل 

 اخـراج می شـود. ایـن اطاعـات را برخـی از صفحـات 
ً
نمی کنـد و نهایتـا

مجـازی وابسـته بـه چهره هـای ضدایرانـی منتشـر کردنـد. حـالا اما شـروع 

دوبـاره معمارصادقـی در دمیـدن بـر طبـل حملـه نظامـی بـر ایـران نشـان 

می دهـد پـروژه و بودجـه تـازه ای بـرای اقـدام علیه مـردم ایـران در اختیارش 

قـرار گرفتـه و هـدف هـم اعمـال فشـار بـرای تحقـق حمله نظامی اسـت. 

   مریم رجوی را هم بازی دهید! 

 برانداز هـا ایـن بـار بـا ژسـت فعـالان مدنـی و سیاسـی از حملـه نظامـی به 

ایـران دسـت بـه انتشـار مقالـه و یادداشـت در رسـانه های انگلیسـی زدنـد؛ 

یادداشـت معمـار صادقـی تنهـا یادداشـتی نبـود کـه در حمایـت از حملـه 

نظامـی بـه ایـران منتشـر می شـد، مریـم رجـوی هـم در ادامـه و تکمیل این 

پـازل در یادداشـتی کـه به نام او منتشـر شـده، مدعی شـد »هـزاران عضو در 

یک شـبکه سـازمان یافته مقاومت« آماده اند. براسـاس »طرح ملی شـورای 

مقاومـت«، یـک »دولـت انتقالی شش ماهه«تشـکیل دهند و ظرف دوسـال 

هـم مجلـس و قانون اساسـی تشـکیل دهنـد. منظور رجوی از »هـزاران نفر 

از عضو شـبکه سـازمان یافته« همان اعضای سـازمان منافقین اسـت که در 

چهار دهه گذشـته از اقدامی علیه مردم ایران، دریغ نکرده اسـت. زمانی که 

ایـران درگیـر جنـگ با عـراق بود از کمک اطاعاتـی و نظامی به دولت بعث 

صـدام علیـه ایـران کـم نگذاشـت، در میانـه ناآرامی هـا و اتفاقاتـی کـه پاییز 

1401 هـم رخ داد، فعالیـت ضدایرانـی خـود را به فضـای مجازی آورد و بار 

آمـوزش نظامـی بـرای تحقق پروژه آشـوب را در ناآرامی ها گـردن گرفت؛ از 

آموزش سـاخت بمب دست سـاز تا تولید کوکتل مولوتف. در واقع هرزمان 

کـه پـای خبـری از ناآرامـی یـا ضربه بـه ایران وسـط بود، پای رجویسـت ها 

نیـز وسـط بـوده اسـت. حالا نیز بـا تصور اینکه قرار اسـت حملـه نظامی به 

ایـران صـورت گیـرد بـرای فردای برانـدازی که برایشـان رویایی چهل سـاله 

اسـت برنامه ریـزی و اعـام آمادگـی کردنـد، اگرچـه اتفاقـات سـوریه آن ها 

را بـه ایـن اشـتباه انداختـه کـه ایـن سـناریو در ایران هـم تکرار می شـود، اما 

آنچـه پررنگ تـر اسـت، دعـوا و عجلـه آن هـا بـرای سـهم خواهی و بـه قـول 

خودشـان فاند گرفتن اسـت. اتفاقی که در میانه ناآرامی پاییز هم به شـکلی 

واضح خود را نشـان داد، درحالی که در خیابان های ایران خبری از شـورش 

و آشـوب نبـود و ماجـرا آن طـور کـه رسـانه های فارسـی زبان بـا ویدئو هـای 

چندثانیـه ای می سـاختند، نبـود. برانـدازان دور یـک میز دعـوا می کردند که 

قـرار اسـت چـه کسـی رئیس باشـد و پول بیشـتری بگیرد، اتفاقی کـه به نظر 

می رسـد دوبـاره در حـال وقـوع اسـت، بـا این تفـاوت که فهم مـردم ایران از 

برانـدازان خارج نشـین با دوسـال گذشـته تفاوتـی جدی پیدا کرده اسـت. 

   رضا پهلوی، خودرهبرانگار اپوزیسیون 

شازده پهلوی اما در خط مقدم این سهم خواهی قرار دارد. او کمی زودتر از دیگر 

براندازان بازی در زمین صهیونیست ها را شروع کرد. حضور او در »کنفرانس 

ملی شورای اسرائیلی« و تکرار جمله کارفرمای صهیونیستی اش که باید سرمار 

را بزنیم و به ایران حمله کنیم، خوش رقصی او برای نتانیاهو و ترامپ بود که حتی 

شـــبکه تی آر تی ترکیه هم در واکنش به حضور پهلوی، او را وارث خودخوانده 

تاج و تخت منسوخ شـــده در ایران خواند که با جلب حمایت غرب و اسرائیل 

به دنبال تغییر حکومت در ایران است، درحالی که »پادشاهی خیالی او تنها در 

شبکه های اجتماعی وجود دارد.« شازده پهلوی در ادامه این مسیر همزمان با 

پیام هایی که مدعی بود آن را خطاب به مردم ایران منتشر کرده، ویدئو هایی منتشر 

می کرد، همچنان از حمله نظامی به ایران دفاع کرد. شـــازده پهلوی در یکی از 

ویدئو هایی که منتشر کرده بود، خود را به عنوان »رهبر دوران  گذار« معرفی کرده 

است. پیش از مریم رجوی، شازده پهلوی در پیام ویدئویی که منتشر کرده بود 

مدعی شده بود که بعد از سقوط رژیم اجازه نخواهد داد در ایران خلأ قدرت به 

وجود بیاید. پیش از اینکه این ادعا در میان کاربران داخل ایران مورد توجه قرار 

گیرد، توسط براندازان خارج نشین مورد تمسخر قرار گرفت. درویش پور، یکی 

از ضدانقابان او را درگیر »خودرهبرانگاری« خواند و دادرس عضو سابق گارد 

شاهنشاهی هم رضا پهلوی را فردی دانست که آمریکایی ها برای او ارزشی قائل 

نیستند و او تنها بعد از اینکه نتانیاهو ادعا هایی را مطرح کرد، او هم دنبال آن ها 

راه افتاد. بعد از اتفاقاتی که در سوریه رخ داد، پهلویست ها تصور کردند، این 

سناریو در ایران تکرار پذیر است. نمونه عینی این تصور را می توان در اظهارات 

مشـــاور ربع پهلوی به وضوح دید، او در گفت وگویی مدعی شد: »اگر ریزش 

حداکثـــری در درون حکومت اتفاق بیفتد این احتمال وجود دارد که ایران به 

سرنوشـــت اسد دچار شود.« البته علم صالح استاد دانشگاه ملی استرالیا نیز 

پاســـخ ادعا های او را داد و گفت: »شرایط سوریه با ایران بسیار تفاوت دارد... 

بعید می دانم گروه هایی که آرزوی این را دارند که ایران چیزی شبیه سوریه شود، 

محقق شود... ایران سیاست های دفاعی خود را بر سیستم موشکی و دکترین 

هسته ای بنا کرده است.«

   لابی های صهیونیست مشغول کارند! 

تکاپوی براندازان و اعام اینکه ما گزینه خوبی برای فردای براندازی هستیم با 

اخباری که از تصمیم کاخ سفید در موردحمله نظامی به تأسیسات هسته ای 

ایران منتشر می شود، همزمانی دارد. به نظر می رسد برخی چهره های تند در 

آمریکا نیز به دنبال دمیدن بر اخبار حمله نظامی به تأسیســـات ایران هستند. 

کسیوس در خبری مدعی شد که جیک سالیوان، مشاور  در دو روز گذشته آ

امنیت ملی کاخ ســـفید به بایدن پیشنهاد داده درصورتی که ایرانی ها قبل از 

روز تحلیف ترامپ یعنی 20 ژانویه به ســـمت تولید ساح هسته ای حرکت 

کسیوس  کردند، آمریکا، تأسیسات هسته ای ایران را هدف قرار خواهد داد. آ

در ادامه هم نوشـــت: »بایدن در جریان نشست با مشاوران چراغ سبز نشان 

نداد و از آن زمان تاکنون تصمیمی نگرفته اســـت.« این ادعا ها همزمان با 

به خط شدن براندازان، این گزاره را پررنگ می کند که لابی های صهیونیستی 

به دنبال اینند تا حمله نظامی به تأسیســـات هسته ای توسط آمریکا را کلید 

بزنند. اگرچه یک وجه رسانه ای شدن این ادعا ها می تواند، تنها ابزار فشاری 

باشد تا ایران را پای میز مذاکره بیاورند و با قرار دادن ایران در موضع ضعف 

امتیازات بیشتری از او بگیرند. 

   چند بار روی اسب بازنده شرط می بندند؟ 

براندازان می خواهند در این فضا نقش بازی کنند، نکته مهم این اســـت که 

آمریکایی ها یک بار روی این اســـب های بازنده شرط بستند و می دانند آن ها 

نه تنها مورد قبول مردم ایران نیستند، بلکه بعد از اتفاقاتی که در پاییز 1401 رخ 

 گروه های مصرف شده ای اند 
ً
 محلی از اعراب ندارند، آن ها صرفا

ً
داد، اساسا

که دیگر حتی ایرانیان خارج نشـــین هم روی آن ها حساب باز نمی کنند، با 

ایـــن حال آن ها نمی خواهند، فرصت بازی در این زمین و بودجه گرفتن را از 

دست دهند، شرایط براندازان اما با دوسال گذشته، تفاوتی جدی دارد، آن ها 

هنوز نتوانســـتند اختافات زیادی که با یکدیگر دارند را نه تنها حل که حتی 

پنهان کنند، درحالی که اوضاع منطقه در پرآشـــوب ترین روز های خود قرار 

دارند، اختافات براندازان به جایی رسیده که حتی از سنگ قبر غامحسین 

ســـاعدی هم بهانه تازه ای برای دعوا و افتادن به جان یکدیگر پیدا می کنند، 

ویدئوی زندان نرگس محمدی باب تازه ای برای فحاشـــی و توهین آن ها به 

یکدیگر فراهم می کند و کوچک ترین اتفاقی را تبدیل بحران می کنند و به جان 

هم می افتند. در شرایطی که اختافات آن ها در مقایسه با دوسال گذشته در 

شرایط بحرانی تری قرار دارد، طبیعی است که صهیونیست ها و اتاق فرمان های 

آمریکایی، هم حســـاب چندانی برای پیشبرد پروژه های احتمالی شان روی 

آن ها نخواهند کرد. 

   صدا هایی در داخل

که قبح حمله نظامی آمریکا را می ریزند
فارغ از تاش براندازان برای تحقق پروژه آشـــوب و حمایت از حمله نظامی 

به آمریکا، صدا هایی در داخل نیز به گوش می رســـد و برخی این طور القا 

می کنند که مردم خواهان حمله نظامی به آمریکا هستند. اظهاراتی که محمد 

فاضلی که یکی از منتقدان تند و تیز در فضای سیاســـی شناخته می شود و 

ویدئوی پرتاب میکروفون توسط او در برنامه انتخاباتی تلویزیون، حواشی 

زیادی به همراه داشـــت، پاسخ مناسبی به این ادعا ها می دهد. او در واکنش 

به صحبت های خبرنگار که مدعی می شـــود مردم از حمله نظامی به ایران 

حمایت می کنند و نمی خواهند شرایط کنونی را بپذیرند، می گوید: »من مثل 

شما اینقدر بی هوا از واژه مردم استفاده نمی کنم. هیچ وقت فضای مجازی یا 

ارتباطات شخصی ما نمونه معرفی برای دیدگاه های مردم نیست. با اینکه من 

خودم در فضای مجازی هســـتم اما اگر همه فالوور ها هم بگویند که از یک 

چیز تبعیت می کنند، می گویم که در انتها 150 هزار نفر هســـتند اما نماینده 

همه جامعه ایران نیستند...ســـخن گفتن از حمله به ایران عادی سازی شر 

است...من نمی دانم این ایده که مردم طرفدار حمله خارجی اند، از کجا آمده 

است.« فاضلی در ادامه هم اشاره کرد که: »مسئله ما در درون حل می شود 

و باور نمی کنم هیچ کشـــور خارجی خیرخواه ایران باشد. ما باید خودمان 

مسئله مان را حل کنیم.« باید توجه داشت که مطرح کردن ایده حمله نظامی به 

 با هدف نرمالایز و عادی سازی حمله نظامی صورت 
ً
ایران و تکرار آن عموما

می گیرد و تکرار هرگونه ادعا در این مورد تکمیل کننده پازل آشوب سازان است. 

در حال حاضر ســـه دسته از افراد در طرح و بسط ایده حمله نظامی به 

یسیون خارج نشین اند که  ینی می کنند. دســـته اول، اپوز ایران نقش آفر

هر جا ســـخن از برنامه ای ضد ایرانی باشد، نام آن ها می درخشد و از 

آن سوی آب ها برای وطن نسخه می پیچند. دومین دسته، سیاستمداران 

برخی از کشـــورهایند که با طرح این ایده می خواهند ایران را به باتاقی 

از مشـــکات بیفکنند. برخی چهره های داخلی هم سومین دسته از 

افرادی هســـتند که برای دشمن ایران فرش قرمز پهن کرده اند تا کشور را 

یر و رو کنند. ناصر ایمانی، کارشـــناس مسائل سیاسی، در گفت وگو  ز

یانات پرداخته است. در ادامه متن  با »فرهیختگان« به واکاوی این جر

کامل این گفت وگو را از نظر می گذرانید.

   قلکی به نام »حمله به ایران«  
اپوزیســـیون ایران یکی از سه دسته ای است که از حمله نظامی به وطنشان 

استقبال می کنند. ناصر ایمانی دلیل این رفتار آن ها را نیازشان به ادامه حیات 

دانسته و گفت: »اپوزیسیون نیاز به ادامه حیات دارد. این جریان، به ویژه در 

سال های اخیر و پس از وقایع 1401 که امید بسیاری به آن ها بسته شده بود، 

به شـــدت سرخورده شده اند؛ هم خودشان و هم حامیان غربی شان. این ها 

 هیچ مستمســـکی برای ایجاد مســـائل جدید ندارند که بتوانند 
ً
دیگر واقعا

ادامه حیات سیاســـی خود را تضمین کنند؛ چه برای نیروهای داخلی شان، 

چه طرفداران شان، و چه حامیان غربی شان برای دریافت کمک های مالی. 

به همین دلیل، هر از گاهی که اتفاقی در کشـــور یا منطقه رخ می دهد، خط 

تبلیغاتی جدیدی راه می اندازند. هدف شـــان این است که نشان دهند »ما 

هنوز زنده ایم«، بتوانند هم طرفداران داخلی خود را دلگرم کنند و هم حامیان 

غربی را برای دریافت کمک های مالی راضی نگه دارند. یکی از دلایل اصرار 

اپوزیسیون بر طرح مســـائلی همچون حمله نظامی یا سقوط قریب الوقوع 

نظام، همین مسئله است.«

   ایده پردازان حمله به ایران
نظری درباره اسرائیل دارند؟  

ایمانی معتقد اســـت برخی چهره ها و افـــرادی که در ایران تحت عنوان 

روشـــنفکر شـــناخته می شـــوند، دومین گروه موافق با حمله نظامی به 

ایران انـــد. او در این باره گفت: »ما بـــه وضوح می بینیم برخی چهره ها و 

افرادی که حتی در داخل کشـــور به عنوان روشـــنفکر شناخته می شوند، 

نوعی همراهی ضمنی با جریان سیاســـی و تبلیغاتی غرب دارند. این افراد 

هیچ وابستگی آشـــکاری ندارند؛ موضوع وابستگی های مالی یا سیاسی 

 
ً
در میان نیست. اما وابســـتگی فکری شان به قدری عمیق است که واقعا

یکـــی از تلخ ترین دوره های تاریخی را برای جریان روشـــنفکری ایران و 

حتی جهان رقم زده است.  

برای مثال، در یک ســـال اخیر، حوادث بسیار دردناکی از منظر انسانی رخ 

 از منظر انسانی نگاه کنید، نه اینکه چه کسی مقصر بوده 
ً
داده اســـت. صرفا

یا چه دلیلی پشـــت آن بوده است. در گوشه ای از جهان، در فلسطین، بیش 

 زن و کودک، به فجیع ترین شکل کشته شدند. فرض 
ً
از 40 هزار نفر، عمدتا

کنید این اتفاق حتی در فلســـطین هم نبود، بلکه در آمریکای جنوبی یا هر 

نقطه دیگری از دنیا رخ می داد. چه اتفاقی می افتاد؟ اما شما می بینید جریان 

روشنفکری، چه در غرب و چه در ایران، سکوت عجیبی در برابر این وقایع 

کرده اند. جریان روشنفکری غرب که همواره در برابر کوچک ترین نامایمات 

جهانی اظهار نظر می کرد، اعتراض می کرد، مقاله می نوشت و در دانشگاه ها 

کنفرانس می گذاشت، حالا در برابر چنین فاجعه عظیمی سکوت کرده است. 

ممکن است گفته شود روشنفکران غربی به دلیل هراس از بایکوت یا برخورد، 

سکوت کرده اند. اما جریان روشنفکری داخل کشور چه؟ حتی اگر بدبینانه 

نگاه نکنیم و فرض کنیم این ها وابستگی ندارند، تنها پاسخ ممکن این است 

که این ها وابستگی فکری دارند.«

    سوریه را هم در همین باتلاق انداختند  
این کارشناس مسائل سیاسی با اشاره به اینکه وقتی جریان روشنفکری 

 همان موضع را 
ً
غرب سکوت می کند، برخی روشنفکران داخلی نیز دقیقا

اتخاذ می کنند، افزود: »این مسئله در وقایعی همچون سوریه و سقوط نظام 

بشار اسد هم مشاهده شد. این یک امتحان بزرگ برای جریان روشنفکری 

سیاسی داخل کشور بود. این جریان تمام تاش خود را کرد تا بشار اسد را 

به عنوان یک دیکتاتور خون آشام معرفی کند.  اما مسئله این نیست که آیا 

 چنین بود یا نبود. مسئله این است که پس از سقوط بشار اسد، چه 
ً
او واقعا

کسانی بر سر کار آمدند؟ روشنفکران داخلی در این باره سکوت مطلق 

کردند. هیچ بحثی درباره کسانی که جایگزین شدند، مطرح نشد؛ کسانی که 

 مشخص است و هنوز هم جوایز بین المللی برای دستگیری 
ً
سوابقشان کاما

آن ها پابرجاست. این وابستگی فکری به جایی رسیده که اگر جریان های 

روشنفکری یا سیاسی غرب بگویند  ماست سیاه است ! برخی در داخل نیز 

 جای تأسف دارد.  از زمان مشروطه به 
ً
همان را تکرار می کنند. این واقعا

بعد، به ویژه در دوره رضاخان، جریان روشنفکری مستقلی در ایران وجود 

داشت. حتی اگر برخی روشنفکران وابستگی فکری به جریان های خارجی 

داشتند، افراد مستقلی هم بودند که حرف خودشان را می زدند. اما اکنون 

 باید در 
ً
این استقال از بین رفته است. ما نمی گوییم که حرف هایشان حتما

موافقت با نظام جمهوری اسامی باشد. اما حداقل باید استقال رأی داشته 

باشند و حرف خودشان را بزنند. متأسفانه، این استقال دیگر وجود ندارد.«

    جنگ روانی مشاوران بایدن
با طرح ایده حمله به ایران  

بازیگران سیاسی برخی کشورها، سومین دسته ای اند که ایده حمله نظامی به 

ایران را مطرح می کنند. ایمانی با تاکید بر اینکه این دسته بیشتر یک جریان 

تبلیغاتی و یک جنگ روانی است، افزود: »مانند همین بحثی که می گویند 

اسرائیل باید تا پایان دوران حکومت بایدن به ایران حمله کند، قبل از اینکه 

 حدود یک ماه 
ً
ترامپ برگردد. این حرف ها بیشتر جنبه جنگ روانی دارد.  مثا

پیش، مشاوری از دولت بایدن صحبت کرده بود که اگر ببینیم ایران غنی سازی 

۹0 درصدی را جدی دنبال می کند، اسرائیل باید قبل از بازگشت ترامپ به 

ایران حمله کند. این نوع اخبار بیشتر جنگ روانی به نظر می رسند. بعد عده ای 

این موضوع ها را بزرگ می کنند، آن را در داخل کشور جدی جلوه می دهند تا 

مسئولان نظام در رده های مختلف دچار اختال عصبی شوند و نتوانند درست 

تصمیم بگیرند.  باز هم برمی گردم به همان مطلب و می گویم بدنه ای از جریان 

کادمیک و چه سیاسی، در داخل کشور وجود دارد که در  روشنفکری، چه آ

یک سال گذشته، به ویژه با وقایعی که در خارج از کشور اتفاق افتاد، امتحان 

خود را پس داده است. این افراد استقال خود را به عنوان افرادی مستقل از 

دست داده اند. حالا این استقال می تواند به معنای طرفداری از نظام باشد 

یا نقد و حتی مخالفت با جمهوری اسامی. مهم این است که حرف خود 

 باعث 
ً
را بزنند، اما این استقال وجود ندارد. در جهان هم همین است. واقعا

ننگ است که شما هزاران کتاب در کتابخانه های کشورهای غربی می بینید 

کادمی ها تدریس می شود. هر روز  که درباره حقوق بشر نوشته شده و در آ

نظریه پردازی می کنند درباره جامعه مدنی، حقوق مدنی و حقوق بشر. اما 

 سکوت می کنند. این خیلی عجیب است 
ً
در مقابل یک واقعه بزرگ، کاما

 برای بشریت در تاریخ یک ننگ محسوب می شود.«
ً
و واقعا

   برخی از افراد
 در جهت خط سیاسی غرب حرکت می کنند  

ً
کاملا

این کارشـناس مسـائل سیاسـی با اشـاره به وقایع ضدانسـانی که در دوران 

رومی هـا یـا مغول هـا رخ می داد، ادامه داد: »آن زمان وسـایل ارتباط جمعی 

وجـود نداشـت. مـردم متوجـه نمی شـدند و بعدهـا در تاریـخ می نوشـتند. 

امـا حـالا همـه چیـز به صـورت لحظـه ای دیـده می شـود و باز هم سـکوت 

می کنند. این سـکوت برای روشـنفکران جهان یک ننگ اسـت.  حالا ننگ 

بیشـتر برای آن دسـته از روشـنفکران اسـت. درسـت اسـت که آن ها ممکن 

اسـت از جریان هایی مثل صهیونیسـم جهانی هراس داشـته باشـند یا دچار 

محدودیت هایـی باشـند، امـا آن هـا می توانسـتند هم به جمهوری اسـامی 

انتقـاد کننـد و هـم برخـی اقدامـات ضدایرانـی را محکوم کنند، اما سـکوت 

 در جهـت 
ً
مطلـق اختیـار کرده انـد. در جاهایـی حتـی می بینیـد کـه کامـا

خـط سیاسـی بین المللـی غـرب حرکـت می کنند. مشـابه همیـن جریانات 

درمـورد وقایـع سـوریه، یمـن، و دیگر حـوادث منطقـه ای و فرامنطقه ای نیز 

دیده می شـود و باعث تأسـف اسـت.«

چهرههایبراندازهمراستاباکارفرمایصهیونیستیشانبرطبلحملۀنظامیبهتأسیساتایرانمیکوبند

فاند بگیران به خط شدند

ناصرایمانی،کارشناسمسائلسیاسی:

هدف اصلی جنگ روانی است

زهرا طیبی
خبرنگار گروه نقد روز

علی ملکی
خبرنگار گروه نقد روز


